
UCHWAŁA NR VIII.114.2015 
RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

z dnia 01 grudnia 2015r.  
 
 

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej i zasad jej poboru  
 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515), art. 15 ust.1, art. 19 pkt 1 lit. a) i  pkt 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach o opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 z późn. zm.) 
oraz art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 613 z późn. zm.), Rada Miejska w Tłuszczu uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Na terenie Gminy Tłuszcz wprowadza się opłatę targową. 

 
§ 2 

 
Określa się dzienne stawki opłaty targowej dla osób fizycznych, osób prawnych oraz 
jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej, na terenie targowiska                 
w następujących wysokościach: 
1) za zajęcie 1 m2 powierzchni: 

a) na placu targowym - 0,50 zł 
b) w pawilonach handlowych - 2,00 zł 
c) na stołach za 1 mb - 1,00 zł 

2) przy sprzedaży: 
a) z wozu konnego za zajęcie 2 m2  - 1,00 zł 
b) z ciągnika z przyczepą za zajęcie 6 m2 - 3,00 zł 
c) z samochodu dostawczego art. rolnych za zajęcie 8 m2 - 4,00 zł 
d) z samochodu ciężarowego art. rolnych za zajęcie 16 m2 - 8,00 zł 
e) nabiału z koszyka za zajęcie 1 m2 - 0,50 zł 
f) odręcznej za zajęcie 2 m2 - 1,00 zł 
g) z samochodu osobowego za zajęcie 8 m2 - 4,00 zł 
h) z samochodu dostawczego art. pozostałych za zajęcie 14 m2 - 7,00 zł 
i) z samochodu ciężarowego art. pozostałych za zajęcie 18 m2 - 9,00 zł 
j) z samochodu specjalnego – autobusu za zajęcie 24 m2 - 12,00 zł 
k) z pawilonu murowanego za zajęcie 8 m2 - 16,00 zł 
l) z pawilonu drewnianego za zajęcie 7 m2 - 14,00 zł 
m) za zajęcie powierzchni powyżej norm podanych w lit. od a) do l) za każdy m2 -1,00 

zł 
 

§ 3 
 

W przypadku gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, 
stosuje się stawkę wyższą. 
 

 
 



§ 4 
 

Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż.  
 

§ 5 
 

1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 
2. Pobór opłaty targowej powierza się Zakładowi Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 

w Tłuszczu. 
3. Ustala się wynagrodzenie inkasenta, o którym mowa w ust. 2, za pobór opłaty targowej                   

w wysokości 15 % pobranych i terminowo odprowadzanych kwot.  
4. Inkasent pobierający opłatę targową odprowadza ją, za okresy miesięczne, w terminie               

do 10 każdego miesiąca za miesiąc poprzedni na rachunek Gminy Tłuszcz. 
 

§ 6 
 

W dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr V.86.2015 Rady Gminy 
Tłuszcz z dnia 16 czerwca 2015 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej        
i zasad jej poboru. 
 

§ 7 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza. 
 

§ 8 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i 
wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

 
do Uchwały Nr VIII.114.2015 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 01 grudnia 2015r. w 
sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej i zasad jej poboru.  
 

 

Zmiana uchwały jest związana z wejściem w życie 1 stycznia 2016 r. nowelizacją 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach o opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 

z późn. zm.), zgodnie z którą wprowadzenie opłaty targowej staje się fakultatywne. 

Fakultatywność wprowadzenia opłaty targowej przez gminę nie będzie powodowało 

naruszenia zasad uczciwej konkurencji na terenie gminy. Wprowadzona opłata będzie 

obowiązywała  na terenie całej gminy oraz wobec wszystkich podmiotów, które zgodnie         

z ustawą o opłatach i podatkach lokalnych są obowiązane do jej ponoszenia.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 


